PAGE
4

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2020 года
                                                              № 126
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Белоярского района от 10 мая 2017 года № 400
Во исполнение постановления администрации Белоярского района от 25 декабря 2019 года № 1086 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников детских оздоровительных лагерей, созданных на базе муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, в каникулярное время, утвержденное постановлением администрации Белоярского района от 10 мая 2017 года № 400 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников детских оздоровительных лагерей, созданных на базе муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, в каникулярное время» следующие изменения:

1) раздел 1 «Общие положения дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Заработная плата работника учреждения является информацией, относящейся к персональным данным работника, сбор, обработка и защита которых осуществляется в соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2006 года  № 152 –ФЗ «О персональных данных».»;
2) в абзаце 9 подпункта 4.2  раздел 4 «Порядок установления стимулирующих выплат» слова «10» заменить словами «50».

3) приложение «Размеры рекомендуемых минимальных часовых  тарифных  ставок работников детских оздоровительных лагерей, созданных на базе муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, в каникулярное время» к Положению об установлении системы оплаты труда работников детских оздоровительных лагерей, созданных на базе муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, в каникулярное время, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района
                 С.П.Маненков
Приложение

к постановлению администрации

Белоярского района

от 11 февраля 2020 года № 126
Приложение

к Положению об установлении системы оплаты труда работников детских оздоровительных лагерей, созданных на базе муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту

администрации Белоярского района,
в каникулярное время
РАЗМЕРЫ

рекомендуемых минимальных часовых тарифных ставок

работников детских оздоровительных лагерей,
созданных на базе муниципальных учреждений Белоярского района,

подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту

администрации Белоярского района, в каникулярное время
	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии)
	Часовая тарифная ставка

(рублей)

	1
	2
	3

	 Профессиональные квалификационные группы должностей
медицинских работников

 (в соответствии  с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 августа 2007 года № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»)

	Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский персонал»

	3 квалификационный
уровень
	медицинская сестра
	33,2

	4 квалификационный уровень
	фельдшер
	38,4

	Профессиональные квалификационные группы должностей
работников образования

(в соответствии с  приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»)

	Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	-
	вожатый

	40,5

	Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	1 квалификационный
уровень
	инструктор по физической культуре
	40,5

	музыкальный руководитель

	2 квалификационный
уровень
	педагог-организатор
	40,6

	тренер-преподаватель

	инструктор-методист

	3 квалификационный
уровень
	воспитатель
	40,7

	методист

	мастер производственного обучения

	4 квалификационный
уровень
	старший воспитатель
	40,8

	старший методист

	Профессиональные квалификационные группы должностей
работников физической культуры и спорта

(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года № 165н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный
уровень
	инструктор по спорту
	40,5

	2 квалификационный
уровень
	тренер
	40,6

РАЗМЕР

рекомендуемой минимальной часовой тарифной ставки
начальника детского оздоровительного лагеря
	№
п/п
	Наименование должностей
	Часовая тарифная ставка

(рублей)

	1
	2
	3

	1
	начальник лагеря
	46,7

__________________